
Muž bez zásad: Javier Solana | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Kdo je tento muž na letité fotografii? Kdo ho identifikuje? To byla otázka,
kterou jsme před několika týdny položili návštěvníkům našich stránek.

Tohoto člověka jsme se snažili přiblížit následujícími řádky: Dnes již
sevřenou pěst nezvedá. Alespoň ne na schůzích s rudou pěticípou
hvězdou. Vyměnil barvy. Stejně jako byl ale extrémistou v mládí, je jím i
dnes. Nadšený marxista a obdivovatel Fidela Castra v minulosti … a nyní?
Jeho prodlouženou pěstí se stala letadla s bombami a pohrdání
mezinárodním právem.

Až na jedinou výjimku byly všechny odpovědi správné. Javier Solana.

Člověk spoluodpovědný za válečné zločiny spáchané na území bývalé Jugoslávie v souvislosti
s jejím bombardováním silami NATO. V té době byl totiž jeho generálním tajemníkem. A to
přesto, že v minulosti chodil v čele demonstrací proti vstupu Španělska do této vojenské
organizace. Nyní představitel Evropské unie pro zahraniční politiku, v níž vyniká zejména
uplatňováním dvojích standardů. Také z titulu této funkce potom sehrál neblahou roli při
rozbíjení Srbska, podpoře kosovsko-albánských separatistů a další destabilizaci Balkánu.
Postava natolik odiózní, že jeho „evropské” angažmá diskredituje samu podstatu Evropské
unie.

Odpověď Paul Wolfowitz tedy nebyla správná, byť také on v mládí prošel etapou extrémních
levicových postojů, aby se nakonec stal jestřábem americké expanzionistické politiky. Dlužno
ovšem podotknout, že ovšem muž s vysokou inteligencí, na rozdíl od J. Solany, který si svá
poslední vysoká postavení získal zejména ochotou sloužit. Komu a čemu by byl možná námět
na jinou hádanku.

Všem zúčastněným děkujeme za účast. To v první řadě. A nyní ke slíbené odměně v podobě
srbské rakie. Ze správných téměř sedmdesáti odpovědí byl vylosován pan D.P., který za
správnou identifikaci získává litr kvalitní Manastirki. Snad její konzumace v přiměřené míře
pomůže překonat bolení hlavy z pohledu na falešné úsměvy Javiera Solany.

Zdroj: Res publica

http://bp0.blogger.com/_Unj2UBMPP9g/SEaJKfTfUDI/AAAAAAAAAgY/7FI-8Deza9M/s1600-h/solana.jpg

